
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.11.2024                                                                                                                            № 2319 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1838 

«Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Забота и поддержка» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013  

№ 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Иванова, их формирования и реализации, 

порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации 

муниципальных программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Забота и поддержка», утвержденную постановлением Администрации 

города Иванова от 11.11.2022 № 1838 «Об утверждении муниципальной 

программы города Иванова «Забота и поддержка» (в редакции постановлений 

Администрации города Иванова от 27.01.2023 № 146, от 13.02.2023 № 277, от 

30.03.2023 № 640, от 25.05.2023 № 1001, от 31.07.2023 № 1511, от 25.08.2023 

№ 1652, от 22.09.2023 № 1897, от 13.11.2023 № 2273, от 29.11.2023 № 2425, 

от 27.12.2023 № 2678, от 07.02.2024 № 251, от 10.04.2024 № 762, от  

14.06.2024 № 1176, от 22.07.2024 № 1441, от 21.08.2024 № 1662, от 27.09.2024 

№ 1981, от 01.11.2024 № 2234):   

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Исполнители Программы»: 

а) слова «Администрация города Иванова (Управление по транспорту, 

связи и информационным технологиям)» заменить словами «Администрация 

города Иванова (Управление по транспорту, связи и информационным 

технологиям по 14.11.2024 включительно, отдел по транспорту с 

15.11.2024)». 

б) дополнить словами:  

«Комитет по культуре Администрации города Иванова;  



2 

Комитет молодежной политики, физической культуры и спорта 

Администрации города Иванова». 

1.1.2. Строку «Объем финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Объем финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования: 

2023 год - 571165655,56 руб., 

2024 год - 642538141,95 руб., 

2025 год - 615417640,82 руб., 

2026 год - 574720288,07 руб., 

2027 год - 339163078,76 руб., 

2028 год - 0,00 руб.*, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. *. 

Бюджет города Иванова: 

2023 год - 308230452,81 руб., 

2024 год - 315558313,05 руб., 

2025 год - 290072773,11 руб., 

2026 год - 252091176,14 руб., 

2027 год - 252616606,06 руб., 

2028 год - 0,00 руб. *, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. *. 

Областной бюджет: 

2023 год - 55575282,78 руб., 

2024 год - 106361004,37 руб., 

2025 год - 107409970,50 руб., 

2026 год - 110154736,62 руб., 

2027 год - 86546472,70 руб., 

2028 год - 0,00 руб. *, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. * 

Федеральный бюджет: 

2023 год - 207359919,97 руб., 

2024 год - 220618824,53 руб., 

2025 год - 217934897,21 руб., 

2026 год - 212474375,31 руб., 

2027 год - 0,00 руб., 

2028 год - 0,00 руб. *, 

2029 год - 0,00 руб. *, 

2030 год - 0,00 руб. * 

». 

1.2. Таблицу 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые 

результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 3. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

муниципальной программы 

 

 



3 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027  

год 

2028 

<*> 

год 

2029 

<*> 

год 

2030 

<*> 

год 

1 Доля детей, в 

отношении 

которых 

предоставляется 

компенсация за 

содержание в 

дошкольных 

образовательных 

организациях, в 

общем числе 

воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

% 14,6 13,28 13,30 11,12 11,12 11,12 11,12 11,12 11,12 11,12 

2 Доля граждан и 

семей с детьми, 

получивших 

адресную 

материальную 

помощь, от общего 

количества 

обратившихся за 

помощью граждан 

и семей с детьми, 

оказавшихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Число поездок, 

совершенных по 

льготным 

проездным 

документам, 

установленным 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова, 

пенсионерами, а 

также гражданами 

по достижении ими 

возраста 55 и 60 лет 

(соответственно 

женщины и 

мужчины), не 

имеющими права 

на меры 

социальной 

поддержки по 

федеральным 

законам и законам 

Ивановской 

области 

тыс. 

поез-

док 

646,96 644,819 572,415 568,862 521,97 521,97 521,97 521,97 521,97 521,97 

4 Количество 

льготных 

проездных 

документов, 

проез-

дной 

билет 

2384 2320 1992 1638 1640 1640 1640 1640 1640 1640 



4 

выданных 

учащимся и 

студентам 

образовательных 

организаций 

5 Количество 

перевезенных 

пассажиров 

городским 

наземным 

электрическим 

транспортом 

общего 

пользования по 

плате за проезд, 

установленной 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова, 

количество 

пассажиров, 

заключивших 

договор перевозки 

посредством 

приобретения 

контрольного 

билета и 

электронных 

проездных билетов 

«Пересадка» и 

«Поездка+» 

тыс. 

чело-

век 

4598 5433 5556 5678,938 5833,3 5833,3 5833,3 5833,3 5833,3 5833,3 

6 Число посещений 

общих отделений 

бань 

посе-

щений 

200540 201014 209582 200000 200000 200000 200000 200000 200000 200000 

7 Число 

поддерживаемых 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

органи-

заций 

26 29 27 26 30 30 30 30 30 30 

8 Доля граждан, 

нуждающихся в 

особом внимании 

государства и 

принявших участие 

в проводимых 

мероприятиях, от 

общего количества 

граждан, 

нуждающихся в 

особом внимании 

государства 

% 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 

9 Число земельных 

участков, 

предоставленных в 

собственность 

гражданам, 

единиц 75 120 77 80 80 80 80 80 80 80 



5 

имеющим трех и 

более детей в 

возрасте до 18 лет 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже финансового обеспечения 2027 года. Подлежит 

корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения программы на 

соответствующие годы.». 

1.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.3.1. Столбец «Главный распорядитель бюджетных средств» пункта 1.3 

изложить в следующей редакции: 

« 

  Главный распорядитель бюджетных средств 

1.3 - Подпрограмма 

«Организация 

транспортного 

обслуживания 

 

 бюджет города Управление социальной защиты населения 

администрации города Иванова 

  Администрация города Иванова (Управление по 

транспорту, связи и информационным технологиям по 

14.11.2024 включительно, отдел по транспорту с 

15.11.2024) 

 - областной бюджет Администрация города Иванова (Управление по 

транспорту, связи и информационным технологиям по 

14.11.2024 включительно, отдел по транспорту с 

15.11.2024) 

». 

1.3.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2025 год 2026 год 2027 год  

615 417 640,82 574 720 288,07 339 163 078,76 

290 072 773,11 252 091 176,14 252 616 606,06 

107 409 970,50 110 154 736,62 86 546 472,70 

217 934 897,21 212 474 375,31 0,00 

344 282 288,81 342 587 652,14 107 191 012,91 

18 937 421,10 19 958 540,21 20 644 540,21 

103 729 970,50 106 474 736,62 82 866 472,70 

2050000,00 2050000,00 2050000,00 

1630000,00 1630000,00 1630000,00 



6 

217934897,21 212474375,31 0,00 

10 387 712,01 5 774 555,93 5 613 985,85 

10 387 712,01 5 774 555,93 5 613 985,85 

0,00 0,00 0,00 

235 004 640,00 203 095 080,00 203 095 080,00 

47 481 640,00 47 196 340,00 46911040,00 

187 523 000,00 155 898 740,00 156 184 040,00 

0,00 0,00 0,00 

11194000,00 11194000,00 11194000,00 

11194000,00 11194000,00 11194000,00 

0,00 0,00 0,00 

4000000,00 4000000,00 4000000,00 

4000000,00 4000000,00 4000000,00 

0,00 0,00 0,00 

10549000,00 8069000,00 8069000,00 

10549000,00 8069000,00 8069000,00 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова – 

подпрограмме «Предоставление мер социальной поддержки в сфере 

образования»: 

1.4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. 2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год,  

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год  

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Число детей, в отношении 

которых предоставляется 

компенсация за присмотр и 

уход в дошкольных 

образовательных организациях 

человек 3101 2757 3020 2144 2144 2144 2144 2144 2144 2144 

2 Среднегодовое число детей, в 

отношении которых 

предоставляется 

компенсационная выплата 

отдельным категориям 

человек - 4 1,9 0,5 - - - - - - 



7 

граждан части затрат за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную деятельность 

на территории города Иванова 

(за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

3 Число учащихся отдельных 

категорий, получающих меры 

социальной поддержки в виде 

предоставления питания в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях 

чел. 1405 1038 805 510 879 879 879 879 879 879 

4 Доля обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных 

организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, к 

общему количеству 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных 

образовательных организациях 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

5 Доля учащихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях, получающих 

бесплатное питание, к общему 

количеству учащихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях города Иванова 

% - 100  

(с 

01.04.

2022) 

100 100 100 100 100 100 100 100 

6 Доля обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование и посещающих 

группу продленного дня, 

основное общее и среднее 

общее образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях города Иванова, 

из числа детей, пасынков и 

падчериц граждан, 

принимающих участие 

(принимавших участие, в том 

числе погибших (умерших)) в 

специальной военной 

% - 100 100 100 100 100 100 - - - 



8 

операции, проводимой с  

24 февраля 2022 года, из числа 

военнослужащих и 

сотрудников федеральных 

органов исполнительной 

власти и федеральных 

государственных органов, в 

которых федеральным законом 

предусмотрена военная 

служба, сотрудников органов 

внутренних дел Российской 

Федерации, граждан 

Российской Федерации, 

заключивших после  

21 сентября 2022 года контракт 

в соответствии с пунктом 7 

статьи 38 Федерального закона 

от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и 

военной службе» или 

заключивших контракт о 

добровольном содействии в 

выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, 

сотрудников уголовно-

исполнительной системы 

Российской Федерации, 

выполняющих (выполнявших) 

возложенные на них задачи в 

период проведения 

специальной военной 

операции, а также граждан, 

призванных на военную 

службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы 

Российской Федерации, 

которым предоставляется 

бесплатное горячее питание, в 

общей численности детей 

данной категории 

7 Количество работников в 

муниципальных организациях, 

получающих ежегодную 

социальную выплату 

человек - - - 5272 5248 5248 5248 5248 5248 5248 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже финансового обеспечения 2027 года. Подлежит 

корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения подпрограммы на 

соответствующие годы.». 

1.4.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

а) Абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия: 2023 - 2024 годы.». 

б) Абзац шестой пункта 6 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия: 2023 - 2027 годы.». 

в) Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487135&dst=1187
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=487135&dst=1187


9 

« 

2025 год 2026 год 2027 год  

344 282 288,81 342 587 652,14 107 191 012,91 

18 937 421,10 19 958 540,21 20 644 540,21 

107 409 970,50 110 154 736,62 86 546 472,70 

217 934 897,21 212 474 375,31 0,00 

14 564 032,28 14 564 032,28 14 564 032,28 

0,00 0,00 0,00 

14 564 032,28 14 564 032,28 14 564 032,28 

14 564 032,28 14 564 032,28 14 564 032,28 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

11 416 000,00 12 001 000,00 12 441 000,00 

11 416 000,00 12 001 000,00 12 441 000,00 

0,00 0,00 0,00 

240 623 319,13 237 325 179,44 1 242 540,21 

1 134 421,10 1 242 540,21 1 242 540,21 

21 554 000,82 23 608 263,92 0,00 

21 554 000,82 23 608 263,92 0,00 

217 934 897,21 212 474 375,31 0,00 

217 934 897,21 212 474 375,31 0,00 

6 387 000,00 6 715 000,00 6 961 000,00 

6 387 000,00 6 715 000,00 6 961 000,00 

18 811 937,40 19 502 440,42 19 502 440,42 

0,00 0,00 0,00 

18 811 937,40 19 502 440,42 19 502 440,42 

18 811 937,40 19 502 440,42 19 502 440,42 

52 480 000,00 52 480 000,00 52 480 000,00 

0,00 0,00 0,00 

52 480 000,00 52 480 000,00 52 480 000,00 

52 480 000,00 52 480 000,00 52 480 000,00 

48 800 000,00 48 800 000,00 48 800 000,00 



10 

2 050 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00 

1 630 000,00 1 630 000,00 1 630 000,00 

». 

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова – 

подпрограмме «Поддержка отдельных категорий жителей города Иванова»: 

1.5.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.5.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«- предоставлять поддержку, связанную с присвоением звания 

«Почетный гражданин города Иванова». Число получателей установленных 

льгот оценивается на уровне 25 - 32 человек;». 

1.5.1.2. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы»:  

а) Наименование столбца «2027 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2027 год». 

б) Пункты 5, 6, 8 изложить в следующей редакции: 

« 

5 Число граждан города Иванова, 

имеющих право на получение 

ежемесячного денежного пособия 

в связи с присвоением звания 

«Почетный гражданин города 

Иванова», а также супругов 

умерших Почетных граждан 

города Иванова, не вступивших в 

повторный брак и проживающих 

одиноко 

человек 24 25 25 25 28 30 32 32 32 32 

6 Число детей, состоящих на 

диспансерном учете, 

перевезенных в санаторно-

оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия и 

обратно 

человек 3476 3491 3604 3850 3850 - - - - - 

8 Число граждан, получивших 

единовременную материальную 

помощь членам семьи 

военнослужащих, 

зарегистрированных на 

территории города Иванова и 

погибших при исполнении 

обязанностей военной службы в 

ходе специальной военной 

операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной 

Республики и Луганской 

Народной Республики, 

Херсонской и Запорожской 

областей 

человек - 38 57 85 60 <***> - - - - 

». 

в) Примечание к таблице изложить в следующей редакции: 

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 



11 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2027 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы. 

<**> Целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого 

является снижение значений. 

<***> Значение целевого показателя будет установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2025 года.». 

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

а) Абзац второй пункта 5 изложить в следующей редакции:  

«Мероприятие выполняется в соответствии с постановлением 

Администрации города Иванова от 09.02.2018 № 146 «Об участии в 

организации и финансировании мероприятий по обеспечению перевозки 

детей города Иванова, состоящих на диспансерном учете в учреждениях 

здравоохранения и имеющих нарушения в состоянии здоровья, в санаторно-

оздоровительные лагеря круглогодичного действия, расположенные на 

территории Ивановской области, и обратно», в целях обеспечения доставки 

детей города Иванова до мест организованного сбора и подразумевает 

организацию централизованной перевозки детей города Иванова, состоящих 

на диспансерном учете в учреждениях здравоохранения и имеющих 

нарушения в состоянии здоровья, в санаторно-оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия, расположенные на территории Ивановской 

области, и обратно.». 

б) Абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия: 2023 - 2025 годы.». 

в) Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

2025 год 2026 год 2027 год 

10 387 712,01 5 774 555,93 5 613 985,85 

10 387 712,01 5 774 555,93 5 613 985,85 

0,00 0,00 0,00 

2 187 420,00 1 928 267,00 1 621 700,00 

1 547 000,00 1 547 000,00 1 547 000,00 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 

2 083 292,01 2 229 288,93 2 375 285,85 

1 500 000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=182021


12 

3 000 000,00 0,00 0,00 

». 

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова – 

подпрограмме «Организация транспортного обслуживания»: 

1.6.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

а) В абзаце втором цифры «0,56» заменить цифрами «0,52». 

б) Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год  

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Число поездок, 

совершенных по 

льготным проездным 

документам, 

установленным 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова, 

пенсионерами, а 

также гражданами по 

достижении ими 

возраста 55 и 60 лет 

(соответственно 

женщины и 

мужчины), не 

имеющими права на 

меры социальной 

поддержки по 

федеральным законам 

и законам Ивановской 

области 

тыс. 

поез-

док 

646,96 644,819 572,415 568,862 521,97 521,97 521,97 521,97 521,97 521,97 

2 Количество льготных 

проездных 

документов, 

выданных учащимся и 

студентам 

образовательных 

организаций 

проез-

дной 

билет 

2384 2320 1992 1638 1640 

 

1640 1640 1640 1640 1640 

3 Количество 

перевезенных 

пассажиров 

городским наземным 

электрическим 

транспортом общего 

пользования по плате 

за проезд, 

установленной 

муниципальными 

правовыми актами 

города Иванова, 

тыс. 

чело

-век 

4598 5433 5556 5678,938 5833,3 5833,3 5833,3 5833,3 5833,3 5833,3 



13 

количество 

пассажиров, 

заключивших договор 

перевозки 

посредством 

приобретения 

контрольного билета 

и электронных 

проездных билетов 

«Пересадка» и 

«Поездка+» 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2027 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.6.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.6.2.1. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«Исполнитель мероприятия: Администрация города Иванова 

(Управление по транспорту, связи и информационным технологиям по 

14.11.2024 включительно, отдел по транспорту с 15.11.2024).». 

1.6.2.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

а) Столбец «Исполнитель» изложить в следующей редакции: 

« 
Исполнитель 

 

 

 

Управление социальной защиты населения 

администрации города Иванова 

 

 

Администрация города Иванова (Управление 

по транспорту, связи и информационным 

технологиям по 14.11.2024 включительно, 

отдел по транспорту с 15.11.2024) 

 

 

». 

б) Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» изложить в 

следующей редакции: 

« 

2025 год 2026 год  2027 год  

235 004 640,00 203 095 080,00 203 095 080,00 

235 004 640,00 203 095 080,00 203 095 080,00 

0,00 0,00 0,00 

47 481 640,00 47 196 340,00 46 911  040,00 

47 481 640,00 47 196 340,00 46 911  040,00 



14 

0,00 0,00 0,00 

187 523 000,00 155 898 740,00 156 184 040,00 

187 523 000,00 155 898 740,00 156 184 040,00 

0,00 0,00 0,00 

».  

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе города Иванова – 

подпрограмме «Организация льготного банного обслуживания»: 

1.7.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год  

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1. Число посещений 

общих отделений 

бань 

посе-

щений 

200540 201014 209582 200000 200000 200000 200000 200000 200000 200000 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2027 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.7.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2025 год  2026 год   2027 год 

11194000,00  11194000,00  11194000,00  

11194000,00  11194000,00  11194000,00  

0,00  0,00  0,00  

11194000,00  11194000,00  11194000,00  

». 

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций»: 

1.8.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 



15 

 

№ Наименование показателя Ед. 

изм. 

2021 

год, 

факт 

2022 

год, 

факт 

2023 

год, 

факт 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год  

2028 

год 

<*> 

2029 

год 

<*> 

2030 

год 

<*> 

1 Число поддерживаемых 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

органи-

заций 

26 29 27 26 30 30 30 30 30 30 

-------------------------------- 

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения 

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2027 года. 

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения 

подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.8.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2025 год  2026 год  2027 год  

4000000,00  4000000,00  4000000,00  

4000000,00  4000000,00  4000000,00  

0,00  0,00  0,00  

4000000,00  4000000,00  4000000,00  

». 

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе города Иванова – 

подпрограмме «Организация акций и мероприятий для граждан, 

нуждающихся в особом внимании»: 

1.9.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

а) Наименование столбца «2027 год <*>» изложить в следующей 

редакции: 

«2027 год». 

б) Примечание к таблице изложить в следующей редакции:  

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии 

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2027 года. Подлежит корректировке по мере формирования 

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.9.2. Столбцы «2025 год», «2026 год», «2027 год <*>» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2025 год 2026 год 2027 год 

10549000,00 8069000,00 8069000,00 

10549000,00 8069000,00 8069000,00 



16 

0,00 0,00 0,00 

6636500,00 4156500,00 4156500,00 

6636500,00 4156500,00 4156500,00 

0 0 0,00 

3912500,00 3912500,00 3912500,00 

3912500,00 3912500,00 3912500,00 

0,00 0,00 0,00 

». 

1.10. Приложение 8 к муниципальной программе города Иванова 

изложить в следующей редакции: 

«Приложение 8 

к муниципальной программе  

города Иванова 

«Забота и поддержка» 

 

Информация о налоговых расходах города Иванова 

на реализацию муниципальной программы 

«Забота и поддержка»  

 

Управление социальной защиты населения администрации 

города Иванова (куратор налоговых расходов) 

 

Наименование налога, по которому предусматривается льгота: 

земельный налог. 

Реквизиты муниципального правового акта города Иванова, 

устанавливающего налоговую льготу: Решение Ивановской городской Думы 

от 11.10.2005 № 600 «О земельном налоге». 

 

№ 

п/п 

Наименование 

налоговой льготы 

(налогового 

расхода) 

Объем налогового расхода, тыс. рублей Показатель 

(индикатор) 

достижения 

целей 

муниципальной 

программы 

города Иванова, 

характеризую-

щий результат 

налогового 

расхода 

Значение показателя (индикатора) 

достижения целей муниципальной 

программы города Иванова, 

характеризующего результат 

налогового расхода 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

Очере-

дной 

финан-

совый 

год 

Плановый 

период 

Отчет-

ный 

финан-

совый 

год 

Теку-

щий 

финан-

совый 

год 

Очере-

дной 

финан-

совый 

год 

Плановый 

период 

2023 2024 2025 2026 2027 2023 2024 2025 2026 2027 

1 Освобождение от 

уплаты в размере 

100 процентов 

1153,2 1153,2 1153,2 1153,2 1153,2 Количество 

физических лиц, 

которым 

3787 3787 3787 3787 3787 



17 

2 Освобождение от 

уплаты в размере 

50 процентов 

предоставлена 

налоговая 

льгота 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025.  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                А.Л. Шаботинский 


